第７５回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

Ⅰ 日 時 令和２年２月１３日（木）１４：００～１６：４５

Ⅱ 場 所 天久保キャンパス管理棟大会議室

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原保志（議長）、石井靖乃、石野富志三郎、川村恒明、小林武弘、齋藤佐和、

竹下義樹、森戸久雄、横山儀八、四日市章、長島一道、坂尻正次、内藤一郎、

石塚和重、佐藤正幸（職名略）

・欠席者 大熊由紀子、北原保雄、木村利男、宍戸和成、藤島省太、村野一臣（職名略）

・陪席者 大島監事

・事務局 高橋大学戦略課長、小山財務課長、松久保聴覚障害系支援課長、廣瀬視覚障害系

支援課課長 他１０名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事要旨の確認について

議長から前回議事要旨について説明があり、案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）本学の将来構想について

  議長から当日配付資料及び資料１により説明があり、審議の結果、意見交換の内容を参

考にしつつ、本学の将来構想については、本資料の記述を基に進めることが確認された。

なお、学外委員と学内委員との間では、定員割れが続く鍼灸学科への対応、省庁横断的

な障害者就労支援スキームの構築、教職課程の拡大、在学生への支援の充実について、意

見交換がされた。

 （２）平成 30 年度自己点検・評価書について

   事務局から資料２により説明があり、案のとおり了承された。

 （３）職員給与規程及び役員報酬規程の一部改正について

   事務局から資料３により説明があり、案のとおり了承された。

 ３ 報告事項

（１）国の「高等教育機関の修学支援新制度」実施に対応した本学の授業料免除等の取組について

事務局から資料４により説明があった。

 （２）平成 30 年度に係る業務の実績に関する評価結果について

事務局から資料５により説明があった。

 （３）令和元年度補正予算について

事務局から資料６により説明があった。

（４）令和２年度予算の内示について

事務局から資料７により説明があった。

（５）令和２年度入学者選抜実施状況(推薦入試・社会人入試)

事務局から資料８により説明があった。

以 上